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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 7. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 483 (alm. del) 

efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 483: 

 

Hvor mange sager har danske udlændingemyndigheder i årene 2016, 2017 og 

2018 behandlet vedrørende inddragelse af herboende personers opholdstilladelse 

med baggrund i, at de pågældende har været mistænkt for som fremmedkrigere 

at ville tilslutte sig væbnet kamp i Irak eller Syrien, i hvor mange af disse sager er 

der truffet afgørelse om inddragelse, og i hvor mange sager er der indgivet klage 

over afgørelsen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har i perioden 1. januar 2016-11. marts 2018 afslut-

tet sager vedr. bortfald af 59 herboende udlændinges opholdstilladelse 

med baggrund i, at de pågældende har eller har været mistænkt for at have 

opholdt sig i Syrien eller Irak og under opholdet uden for landet at have del-

taget i aktiviteter, hvor dette kan indebære eller forøge en fare for statens 

sikkerhed, andre staters sikkerhed eller en væsentlig trussel mod den of-

fentlige orden, jf. udlændingelovens § 21 b. Af de 59 sager har styrelsen 

truffet beslutning om bortfald af 18 udlændinges opholdstilladelse, mens 

styrelsen har truffet beslutning om, at 41 udlændinges opholdstilladelse ik-

ke skal bortfalde. Pr. 11. marts 2018 er 5 af styrelsens beslutninger om bort-

fald blevet påklaget til Flygtningenævnet eller Udlændingenævnet. Klagein-

stanserne har pr. samme dato stadfæstet 3 af de 5 beslutninger, mens kla-

gesagerne vedrørende de 2 resterende beslutninger fortsat verserer. 

 

Opgørelsen for 2016-17 er opgjort på baggrund af endelige registreringer i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem og en ef-

terfølgende manuel gennemgang. Opgørelsen for 2018 er opgjort på bag-
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grund af foreløbige registreringer i det elektroniske sagsbehandlingssystem 

pr. 11. marts 2018 og en efterfølgende manuel gennemgang.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journa-

liserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


